II) *échanger (une chose contre une autre)* : A) *en général* : 1) *avec in et l'accus.* : GUILL. PICTAV. gesta I 15 p. 20 : est iam -ata in serenum turbulentia apud nos domestica omnis. COD. Sard. 76 p. 230 col. 1 (a. 1164) : titulos ... in litteras et litteras in titulos -ando. GUIDO BASOCH. epist. 5 p. 17, 13 : de gaudio in tristitiam, in infelicitatem de felicitate -avit.

2) *avec l'abl.* : CARM. Bur. B 4, 1, 8 : Sion cantica

leta sonis / -avit flebilibus.

B) *échanger, troquer (un bien)* : CARTUL. Imol. I 107 p. 151 (a. 1147) : -antibus eo modo et transferentibus aliquid suarum rerum instructionibus. CARTUL. hosp. S. Ioh. Hier. 525 p. 359 (a. 1177) : in nundinis et mercati res suas vendendo vel alienas emendo seu -ando. CARTUL. S. Mar. Avenion. 133 p. 154 (a. 1195) : abbate promittente ut ecclesias et res alias quas ... episcopo -avit, ecclesie beate Marie ... salvet semper et defendat. CARTUL. capit. Agath. 390 p. 381 (a. 1197) : trado tibi ... et heredibus ac successoribus vestris vel quibus dederitis, demiseritis, vendideritis, obligaveritis, -eritis vel alio quolibet modo alienaveritis. INNOC. III reg. 334 p. 494, 12 (a. 1198) : ut bona sui episcopatus ... nec infeudet aut impignoret nec distrahat aut -et nec aliquo titulo alienet.

permutua *adv.* [per et mutua] *mutuellement* : SEDUL. Don. mai. p. 256, 11 : -a hoc est invicem.

permysticus, -a, -um [per et mysticus] *ici forme permisticus. très mystique* : OSBERN. GLOC. deriv. p187 : -us, mysticus.

1. **perna**, -e *f. formes* berna : CONSUET. Friburg. 7 p. 122. CARTUL. march. Misn. II 55 p. 47, 17 et 19 (XII s. med. ; spur.). pernis (?) : MON. arch. Neap. III 199 p. 47 (a. 985). COMPUT. Catal. 38 p. 100 (a. 1180). A) *cuisse de porc, jambon* (PAPIAS* f. 171va : -a, que vulgo bafa dicitur, petasus, lardum) : 1) *en général* : EGBERT. LEOD. rat. 1, 1558 p. 195 : inde abiens -as invenit et insuper edit. HUGO S. VICT. didasc. 2, 25 : alie [carnes] dicuntur succidia, lardum quoque sive taxea, -a vel petasunculus.

2) *en contexte dipl.* : CARTUL. Mog. A II 9 p. 13, 39 (a. 1139) : cuique annuatim dentur ... XXX^{ta} solidi et insuper porcus in nativitate, qui eveniat ad -am. CARTUL. episc. Naumb. 391 p. 350 (a. 1196) : quicumque -am fecerit per totam preposituram, dabit dexteram scapulam preposito. ib. p. 351 (a. 1196) : molendinum reddit XX solidos et porcum, unde fit -a dominis. *spéc., donné directement par celui qui le fait, en paiement d'un cens* : CARTUL. Conch. p. 271 (a. 1031-65) : donat censum unum multonem et unam -am de porcum. CARTUL. Ruscinon. 78 p. 111 (a. 1100) : reddant -a una valens XII ... denarios Rossilionenses per unumquemque annum. REG. abb. Werd. 7, 18 p. 238, 16 (XII s. med.) : dabit ... quadrantem butiri, dimidiam -am. COMPUT. Catal. I A p. 4 (a. 1151) : exeunt de omni isto honore censualiter septuaginta II porcos et XV -as et I arietem. ib. O p. 25 (a. 1151) : exit ad comitem de valle Annorra per censum XII -as bonas et de Sobergen et de Ax VIII -as bonas. CARTUL. S. Mar. de Firmit. 16 p. 51 (c. 1158) : habuit ... viginti solidos et unam -am porci. CARTUL. Pöpul. 45 p. 21 (a. 1175) : mansum cum omnibus pertinentiis et exitibus suis cum -a, gallis, fogaciis et civata et questa. CARTUL. episc. Halb. I 317 p. 287, 39 (a. 1187) : due ... expense pauperum inde